РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов

муниципального образования Терешанское сельское поселение

Старокулаткинского района Ульяновской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

с.Средняя Терешка
22 декабря 2023                                                                                       № 6/29
Об утверждении плана работы
Совета депутатов муниципального образования
Терешанское сельское поселение на  2024 год
   Руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального образования  Терешанское сельское поселение,  Совет депутатов муниципального образования Терешанское сельское поселение решил:

  1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования  Терешанское сельское поселение  на  2024 год согласно приложению.
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования  Терешанское сельское поселение (Ягудиной Н.А.)
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Терешанское сельское поселение

  Ф.К.Забирова.
                                                                   Приложение

                                                   к решению Совета депутатов

                                                    муниципального образования

                                                           Головинское сельское поселение

                                   От ________________
ПЛАН  РАБОТЫ

Совета  депутатов  муниципального  образования

Терешанское сельское поселение

Старокулаткинского района Ульяновской  области на 2024 год

	№

п/п
	Дата
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	ежемесячно
	Заседания Совета депутатов поселения
	Заместитель председателя Совета депутатов

	1. Перечень рассматриваемых  вопросов

	1.1.
	1 кв.
	Итоги проведения новогодних праздников.
	Председатель Совета депутатов

	1.2.
	1 кв.
	О ежегодном отчете Главы администрации МО Терешанское сельское поселение о результатах своей деятельности и деятельности администрации в 2022 году, в том числе о решении вопросов поставленных Советом депутатов и об итогах социально - экономического развития МО в 2022году.
	Председатель Совета депутатов

	1.3.
	1 кв.
	О соблюдении противопожарной безопасности и предупреждение ЧС в границах поселения.
	Комиссия по вопросам ЖКХ,  транспорта и дорожного хозяйства, аграрной политики, природопользованию и охране окружающей  среды

	1.4.
	1 кв.
	О разработке и утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, расположенных на территории поселения
	Комиссия по вопросам ЖКХ,  транспорта и дорожного хозяйства, аграрной политики, природопользованию и охране окружающей  среды

	1.5
	2 кв.
	О ежегодном отчете Главы муниципального образования Терешанское сельское поселение о результатах своей деятельности и деятельности Совета депутатов в 2022 году.

	1.6.
	2 кв.
	О проекте отчета об исполнении бюджета за 2022 год

	Комиссия  по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению

	1.7.
	2 кв.
	 Об исполнении бюджета 1 квартал 2023 года

	Комиссия  по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению

	1.8.
	2 кв.
	О графике приема граждан депутатами Совета депутатов муниципального образования Терешанское сельское поселение  на 2 квартал 2023 год.
	Зам.председателя Совета депутатов поселения

	1.9
	2 кв.
	Об организации благоустройства и озеленения территорий в МО
	Комиссия по вопросам ЖКХ,  транспорта и дорожного хозяйства, аграрной политики, природопользованию и охране окружающей  среды

	1.10
	2 кв.
	Об участии в праздновании дня Победы.
	Председатель Совета депутатов

	1.11
	3 кв.
	Об организации летнего отдыха учащихся.
	Председатель Совета депутатов

	1.12
	3 кв.
	Об организации досуга населения и спортивной жизни в поселении.
	Председатель Совета депутатов

	1.13
	3 кв.
	 Об исполнении бюджета 2 квартал 2023 года

	Комиссия  по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению

	1.14
	3 кв.
	О графике приема граждан депутатами Совета депутатов муниципального образования Терешанское сельское поселение  на 3-4  квартал 2023 год.
	Зам.председателя Совета депутатов поселения

	1.15.
	4 кв.
	О бюджете муниципального образования Терешанское сельское поселение на 2024 год
	Комиссия  по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению

	1.16.
	4 кв.
	О принятии  части полномочий
	Комиссия  по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению

	1.17
	3 кв.
	 Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года

	Комиссия  по бюджету, социальной и молодёжной политике, местному самоуправлению

	1.18.
	4 кв.
	О плане работы Совета депутатов поселения  на 2024 год
	Зам. председателя Совета депутатов поселения

	2. Работа комиссий Совета депутатов муниципального

образования Терешанское сельское поселение

	2.1
	Весь период
	Рассмотрение проектов решений и внесение их на рассмотрение Совета депутатов поселения
	Комиссии

	2.2.
	Весь период
	Работа с заявлениями, предложениями граждан, письмами  с предприятий, учреждений
	Комиссии

	3. Депутатская  деятельность

	3.1.
	По графику
	Прием граждан по личным вопросам
	Депутаты

4. Публичные  слушания в Совете депутатов

	 4.1
	 1 кв.

 3 кв.
	Рассмотрение  проекта  изменений в Устав муниципального образования Терешанское сельское поселение

	 4.2.
	 2 кв.
	Рассмотрение  проекта  исполнения бюджета муниципального образования Терешанское сельское поселение  за 2023 год.

	 4.3.

	 4 кв.

	Рассмотрение проекта бюджета  муниципального образования Терешанское сельское поселение   на   2024 год.